STATUS OF PUBLIC RECORDS REQUESTS
MADE PURSUANT TO SENATE BILL 1421 & SENATE BILL 16,
PEACE OFFICERS: RELEASE OF RECORDS

Pursuant to the request of the Police Commission, the Department provides this monthly update on the status
of Public Record Act Requests received relating to Senate Bill 1421, Peace Officers: release of records. This
report is a cumulative record of all requests and the production of documents since SB 1421 became effective
on January 1, 2019 and is calculated for a month-over-month comparison.

Report: April 20, 2022
Data Run: March 31, 2022

ITEM SB 1421 REQUEST

1 | PRA REQUESTS 2/28/22 3/31/22 DIFFERENCE
1A z'gjz:\rl]Llj\::gzlt;esrirc:zeP:I/:Jil/czlzic;rfs Act Requests Received 299 302 3
1B | Number of Releases** 3,883 4,215 332
1C | Number of PRAs Closed 169 172 3

2 | OFFICER INVOLVED SHOOTING/DISCHARGE 2/28/22 3/31/22 DIFFERENCE
2A | Total Number of OIS Cases Identified 183 184 1
2B | Number of OIS Cases Released 92 95 3
2C | Number of OIS Pages 42,931 43,195 264
2D | Number of OIS Productions in Response to PRAs*** 759 763 4

3 | GREAT BODILY INJURY 2/28/22 3/31/22 DIFFERENCE
3A | Number of GBI Cases Identified 53 53 0
3B | Number of GBI Cases Released 34 35 1
3C | Number of GBI Pages Released 792 810 18
3D | Number of GBI Productions in Response to PRAs *** 320 325 5

4 | SEXUAL ASSAULT 2/28/22 3/31/22 DIFFERENCE
4A | Number of Sexual Assault Cases Identified 3 3 0
4B | Number of Sexual Assault Cases Released 2 2 0
4C | Number of Sexual Assault Pages Released 134 134 0
4D g:;nsb*e*r*of Sexual Assault Productions in Response to 10 10 0
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5 | DISHONESTY 2/28/22 3/31/22 DIFFERENCE
5A | Number of Dishonesty Cases Identified 1 1 0
5B | Number of Dishonesty Cases Released 1 1 0
5C | Number of Dishonesty Pages Released 115 115 0
5D E:;nsb*e*r*of Dishonesty Productions in Response to 4 4 0
ITEM SB 16 REQUEST
6 | BIAS 2/28/22 3/31/22 DIFFERENCE
6A | Number of Bias Cases |dentified 2 2 0
6B | Number of Bias Cases Released 1 1 0
6C | Number of Bias Pages Released 234 234 0
6D | Number of Bias Productions in Response to PRAs *** 1 1 0
7 | EXCESSIVE FORCE 2/28/22 3/31/22 DIFFERENCE
7A | Number of Excessive Force Cases Identified 1 1 0
7B | Number of Excessive Force Cases Released 0 0 0
7C | Number of Excessive Force Pages Released 0 0 0
7D E:;nsb*e*r*of Excessive Force Productions in Response to 0 0 0
8 | FAILURE TO INTERVENE 2/28/22 3/31/22 DIFFERENCE
8A | Number of Failure to Intervene Cases Identified 0 0 0
8B | Number of Failure to Intervene Cases Released 0 0 0
8C | Number of Failure to Intervene Pages Released 0 0 0
8D E:;Egiz(;):;a;:{up‘r: ::(:Jntervene Productions in 0 0 0
9 | UNLAWFUL ARREST 2/28/22 3/31/22 DIFFERENCE
9A | Number of Unlawful Arrest Cases Identified 0 0 0
9B | Number of Unlawful Arrest Cases Released 0 0 0
9C | Number of Unlawful Arrest Pages Released 0 0 0
9D Number of Unlawful Arrest Productions in Response to 0 0 0

PRAs ***
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10 | UNLAWFUL SEARCH 2/28/22 3/31/22 DIFFERENCE
10A | Number of Unlawful Search Cases Identified 2 2 0
10B | Number of Unlawful Search Cases Released 0 0 0
10C | Number of Unlawful Search Pages Released 0 0 0
10D Number of Unlawful Search Productions in Response to 0 0 0
PRAs ***
11 | GENERAL PRODUCTION 2/28/22 3/31/22 DIFFERENCE
11A | Number of Determination Letters Sent 750 795 45
11B | Number of Officers Reviewed 519 544 25
11C | Number of Officer Notification Letters Sent 333 336 3
11D | Cases Assessed*** 4,510 4,634 124

*A cumulative total of individual Public Records Act Requests received since January 1, 2019. A request may include multiple members and
multiple categories outlined under SB 1421 which may result in a large number of documents per individual request.

**Release defined as a production of records and/or a determination letter. Determination letters generally are a response indicating the
department has identified records or has no responsive records for one or more categories of disclosure for a specific officer.

**A single PRA may contain requests for multiple categories or multiple officers; therefore, this number is higher than the total number of PRAs.
***Case refers to the number of distinct incidents reviewed within the Department’s tracking systems for use of force tracking and administrative
investigation tracking.



